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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

نور نیوز نوشت:  یکى از اعضای تيم فنى بررسى  •
کننده آثار حمله به کشتى کانتينربر ایرانى شهرکرد 
متعلق به شرکت کشتيرانى جمهوری اسلامى گفت: 
موضوع دست داشتن رژیم صهيونيستى در این اقدام 
تروریستى از احتمالات بسيار قوی است. اشيای 
انفجاری از ارتفاع بالا به تعدادی از کانتينرهایى که 
روی عرشه کشتى قرار داشته برخورد کرده و باعث 
آتش ســوزی شده اســت. پرتابه های انفجاری مى 
تواند از یک وسيله پــروازی به سمت کشتى شليک 

شده باشد. 
تابناک خبرداد: مهدی صياد شيرازی فرزند  •

شهيد صياد شيرازی با حضور در ساختمان شماره 2 
فرمانداری تهران در انتخابات ششمين دوره شورای 

شهر تهران ثبت نام کرد.
نامه نیوز مدعی شد: شنيده  مى شود، ظریف  •

)وزیر امور خارجه( قصد دارد روز اول عيد با حضور 
در مشهد مقدس، به طور رسمى نامزدی خود را برای 
انتخابات ریاست جمهوری 1400 اعلام کند و به 
گفته خودش )در یک محفل خصوصى( این عيدی 

را به مردم بدهد.
فرارو نوشت: حسين کنعانى مقدم فعال سياسى  •

اصولگرا گفت: بنده خودم با آقای سعيد محمد بعد 
از جدی شدن شایعه حضور وی در زمينه انتخابات 
صحبت کــردم و پيشنهاد ائتلاف با آقــای محسن 
رضایى را دادم، با توجه به این موضوع قرار شد که آقای 
محمد قبل از این که حضورش را به طور رسمى اعلام 
کند، با آقای رضایى صحبت کند اما با این اقدام اخير، 
عملًا او پيشنهاد ائتلاف را نپذیرفت و قصد حضور 

مستقل را دارد.
انصاف نیوز نوشت: ابوالفضل فاتح، موسس  •

ایسنا، در یادداشتى به مناسبت دیدار پاپ فرانسيس 
و آیت ا... سيستانى در نجف، با اشاره به گفته   20 
سال پيش آیت ا... سيستانى که »اگر ایران خوب باشد 
قلبم شادمان است اما اگر خبر بدی از ایران برسد؛ 
قلبم جریحه دار مى شود« نوشت: »در علاقه ایشان به 
زبان فارسى همان بس که بنا به نقل، در روزگار صدام 
در کنار عربى، برای دخترانشان معلم زبان فارسى 

گرفتند تا زبان مادریشان را نيز فراموش نکنند«.

آرمان ملی- این روزنامه نوشت: برخى چهره های  •
سياسى منتظرند شرایط به سمت و سویى برود 
که سيد حسن خمينى برای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 1400 نامزد شود و استارت 
ــرای تشکيل »دولــت ملى« بزند. همه  اوليه را ب
منتظرند تا ببينند یادگار امام)ره( چه واکنشى به 

درخواست ها و فراخوان های حضور خواهد داد.
کیهان – این روزنامه نوشت: »مشاهدات ميدانى  •

حاکى از آن است که برخى آثــار نصب شده روی 
دیواره های موزه هنرهای معاصر تهران که قابليت 
بازدید حضوری و فيزیکى نيز دارد چندان تفاوتى 
با آثار مستهجن منتشرشده در وبگاه رسمى  این 
موزه نــدارد تا جایى که محتوای برخى از این آثار 
به صراحت مقوله حجاب را مورد توهين و تمسخر 

قرار داده است.«
اطلاعات – این روزنامه نوشت: »بى بى سى  •

فارسى با وجود آن که ظواهر ملاقات پاپ با آقای 
سيستانى را پوشش داد اما دست آخر نتوانست 
از رسالت ذاتــى اش فروگذارد و سرانجام  در یک 
جمع بندی مکتوب نوشت: »پاپ به عراق نرفت 
تا با آیت ا... سيستانى دیدار کند. این دیدار در 
چارچوب تشریفات عادی و هميشگى سفرهای 
پاپ بود که در هر کشوری با رهبران مذهبى دیدار 

مى کند.«
شرق – محمدرضا تاجيک تئوریسين جریان  •

اصلاحات در مصاحبه با این روزنامه گفت: »وضعيت 
جریان اصلاح طلبان درست مثل داستانى است که 
یک افسر آلمانى در یک نمایشگاه نقاشى جلوی 
یک تابلو مى ایستد، چون یک خشونت مــدرن را 
در تابلو مى بيند، نقاش را صدا مى زند و مى گوید 
این کار شماست؟ نقاش با متانت مى گوید خير 
کار شماست. امروز جریان اصلاح طلبى در مقابل 
نقاشى است که در نقاشى و طرح،   سبک، رنگ و 
قابش نقش داشته است. انگار از آن نقاشى فاصله 
گرفته و از قاب بيرون آمده و به تماشاگر تبدیل شده 

است.«
صبح نو – این روزنامه در تيتر یک خود در واکنش  •

به صحبت های رئيس جمهور که وضعيت نامطلوب 
معيشتى را نبود وزارت بازرگانى بيان کرده بود، 

نوشت: »دولت مسئوليت ناپذیر«.

ویژه های خراسان  تازه های مطبوعات

فاجعه بندر بیروت در کمین ایران

یک مقام مسئول در نامه روزهای اخير خود خطاب 
به دستگاه های ذی ربط در امر صادرات کالا، به آن 
ها متذکر شده با توجه به خطرات ناشى از انباشت 
کالاهای خطرآفرین و آتش زا در برخى مناطق مرکزی 
کشور که احتمال آتش سوزی و وقوع حوادث را بالا مى 
برد، مدیران مربوط باید ضمن رعایت تمهيدات ایمنى 
لازم، از ازدحــام این اقلام در مناطق مرزی اجتناب 
کنند و از صاحبان کالا و همتایان کشور مجاور بخواهند 

این کالاها را در اسرع وقت ترخيص و پذیرش کنند.

چهره  ها

تعیین تکلیف بحث نامزدی نظامیان
سخنگوی شورای نگهبان: سوگیری و دخالت نظامیان قطعا در قانون منع شده است، صرف 

نامزد شدن در انتخابات منع قانونی ندارد

محمد اکبری - درحالى که بازار گمانه زنى 
ها بــرای حضور نامزدهای مختلف ریاست 
جمهوری داغ است، نظاميان بيش از دیگران 
خود را مشتاق ورود به پاستور نشان مى دهند. 
حسين دهقان و سعيد محمد رسما از نامزدی 
خود خبر داده اند و شنيده ها حاکى از آغاز 
فعاليت ستادهای انتخاباتى این دو است؛ البته 
محسن رضایى و حتى شمخانى نيز در ليست 
نامزدهای احتمالى هستند که سال ها جامه 
رزم بر تن داشته اند؛ حالا سخنگوی شورای 
نگهبان درباره این که آیا نظاميان در تعریف 
رجال سياسى و مذهبى مى گنجند، گفت: منع 
قانونى برای حضور افرادی که سابقه نظامى 
دارند، وجود ندارد و در ادوار مختلف هم افراد 
نظامى حضور داشته اند. به گزارش خبرنگار 
پارلمانى خراسان وی در جمع اصحاب رسانه 
با بيان این مطلب در پاسخ به سوالى درباره 
ــلام داوطلبى چهره هــای نظامى بــرای  اع
حضور در رقابت انتخابات ریاست جمهوری 
اظهار کرد: دخالت و سوگيری نظامى ها در 
انتخابات منع شده است ولى صرف نامزد 
شدن برای انتخابات منع قانونى ندارد و در 
گذشته نيز مسبوق به سابقه بوده است. وی 
درپاسخ به سوالى درباره تعيين سقف معين 
ــورای نگهبان هيچ  بــرای نامزدها گفت: ش
وقت نمى تواند سقفى برای اعــداد نامزدها 
درنظر بگيرد و در این زمينه قانون ملاک است. 
سخنگوی شورای نگهبان همچنين در پاسخ 
به سوالى درباره حضور محمود احمدی نژاد 
در انتخابات پيش رو و این که آیا کسى که دو بار 
تایيد صلاحيت شده و یک بار ردصلاحيت شده 
است ممکن است که مجدد تایيد صلاحيت 
شود، اظهار کرد: بنده به عنوان عضو شورای 
نگهبان نمى دانــم شــورا دربــاره افــرادی که 
ثبت نام مى کنند چه نظری خواهد داشت. 
باید منتظر بمانيم و ببينيم که در زمان بررسى 
صلاحيت ها نظر جمعى شورای نگهبان چه 
ــادآور شد: قانون این طور  خواهد بــود. وی ی
حکم کرده است که ما برای هر دور انتخابات، 
بررسى صلاحيت را جداگانه داشته باشيم. 
تا زمانى که کسى ثبت نام نکند، نمى توانيم 
دربــاره آن ها اظهارنظر بکنيم. کدخدایى 
درباره گزارش های رسيده به شورا درخصوص 
فعاليت نامزدهای انتخاباتى در فضای مجازی 
در ایــن روزهــا گــفــت: شــورای نگهبان هيچ 
محدودیتى در دریافت گــزارش نــدارد و این 

گزارش ها قطعاً به صورت دقيق بررسى مى 
شود و هنگام بررسى صلاحيت افراد، مدنظر 
خواهد بود. وی افزود: بسياری از گزارش ها 
مردمى یا از نهادهای مختلف و ذی ربط است، 
از این جهت هرچه به دستمان برسد، بررسى 
مى کنيم. درباره تبليغات انتخابات هم طبيعتاً 
ما به استناد قانون باید عمل کنيم اما قانون 
متاسفانه خيلى در این زمينه روشن و شفاف 
نيست. البته ما تبليغات غير مجاز انتخاباتى را 
در بررسى صلاحيت های 1400 مدنظر قرار 

خواهيم داد.

ثبت نام سران قوا در انتخابات منعی ندارد	 
به  پــاســخ  در  نگهبان  ــورای  ــ ش سخنگوی 
سوالى درباره ثبت نام سران قوا در انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: قانون چنين منعى 
ــرادی که در اجــرا و  نگذاشته است و فقط اف
مستقيم  مسئوليت  انتخابات  بــر  نــظــارت 
دارند، باید قبل ثبت نام استعفا کنند.  تا وقتى 
قانون منع نکرده ما نيز نمى توانيم شخصى 
کنيم. منع  انتخابات  در  حــضــور  بـــرای   را 
ــرد: در  کدخدایى همچنين خاطرنشان ک
این دوره از انتخابات  صندوق ها حدود 1۵ 
درصد افزایش خواهد داشت و آن چه تاکنون 
ستاد مبارزه با کرونا اعلام کرده خطر شيوع 
ویروس بيشتر در تجمعات است، بنابراین ما 
در تجمعات محدودیت داریــم. وی تصریح 
کــرد: هيئت های نظارت شــورای نگهبان 
در همه شهرستان ها و بخش ها تشکيل 
و 3۵00 حکم بــرای اعضای هيئت های 
نظارت صــادر شده اســت. همچنين چاپ 
تعرفه های انتخابات انجام شده، شورای 
نگهبان بر چاپ تعرفه ها نظارت داشته است 
و این نظارت تا زمان توزیع تعرفه ها ادامه 
خواهد داشت. کدخدایى درباره سرنوشت 
اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری 
در شورای نگهبان نيز گفت:  این اصلاحيه 
بررسى شد و ایراداتى داشت که برای اصلاح 

به مجلس ارجاع شد.

سه ماه تا انتخابات مانده و آقای وزیر هنوز از 
موضع خود کوتاه نيامده است. اصلاح طلبان 
اما همچنان محمدجواد ظریف را یک فرد 
انتخابات  در  کاندیداتوری  ــرای  ب مناسب 
ریاست جمهوری آینده مى دانند! این نگاه 
البته عموميت ندارد و برخى از اصلاح طلبان 
نيز خواهان معرفى نامزد اصلاح طلب  خالص 
ــم رضــایــت  ــف ه ــری ــال ظ ــث ــه ام هستند و ب
ــت کــه دربــاره  نمى دهند. از همين رو اس
احتمال کاندیداتوری ظریف و حمایت اصلاح 
طلبان از وی هر روز اخبار و گــزارش هــای 
متفاوت و بعضا متناقضى مى خوانيم. وجه 
اشتراک همه آن هــا اما یک چيز است و آن 
ایــن که ظریف تمایلى به کاندیداتوری در 
انتخابات ندارد. به نوشته فردانيوز، »به گمان 
برخى تصميم خوبى هم گرفته است زیرا نه 
محبوبيت دوران امضای برجام را دارد و نه 
حمایت همه طيف های اصلاح طلب از وی 
قطعى است.« جریان اعتدال و توسعه بيشتر 
به او نزدیک است اما وزن و جایگاهى ندارد که 
بدون پشتيبانى اصلاح طلبان بتواند به وی 
کمک کند. تکليف اصولگرایان هم که روشن 
است و سرسختانه با وی مخالف هستند. تنها 
موضوع اميدوار کننده به احتمال موفقيت 
ظریف و گزینه ای مثل او تحولات بين المللى 
و امکان طرح مجدد دوگانه مذاکره و عدم 
مذاکره است. به نظر بسياری از کارشناسان 
اما با توجه به این که تصميم گيری در این باره 
دست دولــت نيست، دغدغه اصلى جامعه 
اقتصاد  و  معيشت  فعلى  زمــانــى  مقطع  در 
است و مسائلى مثل این که در سال 92 و 
96 نيز از اطمينان به مدعيان دیپلماسى 
و تعامل با دنيا خير ندیده اند؛ شرایط بين 
المللى فعلى هم به کار ظریف و طيف خواهان 
کاندیداتوری او نخواهد آمــد. با وجــود این 
برخى از اصلاح طلبان همچنان چشم شان 
به دنبال ظریف است و او را گزینه مناسبى 
مى دانند. مثلا رسول منتجب نيا، دبيرکل 
ــروز در  ــران اسلامى دی حــزب جمهوریت ای
گفت وگویى با »ایسنا« تشریح کرد که »چرا 
اصلاح طلبان  ــرای  ب ظریف  کاندیداتوری 
بهتر اســت؟« او معتقد است که ظریف بين 
اکثریت مردم موقعيت ممتازی دارد و برای 
خود محبوبيت و مقبوليت ایجاد کرده است. 

وی در تحليل شرایط محمدجواد ظریف و 
اسحاق جهانگيری بــرای کاندیداتوری در 
کرد:  اظهار  جمهوری،  ریاست  انتخابات 
ظریف فــردی مــودب، با فرهنگ، دیپلمات 
کارکشته، دلسوز و مورد اعتماد است. تردید 
ندارم اگر وارد انتخابات شود، شور و هيجان 
انتخاباتى ایجاد مى شود و حد نصاب رای 
بالا مى رود و از این جهت به نفع نظام است. 
ــرادی مثل جهانگيری موقعيت، ویژگى  اف
ها، مقبوليت و محبوبيت ظریف را ندارند. 
مــردم از افـــرادی مثل جهانگيری به دليل 
ــد و ممکن  ــت، نارضایتى دارن عملکرد دول
ــت حضور آن هــا بــرای مــردم دافــعــه هم  اس
داشته باشد. این فعال سياسى با اشــاره به 
این که »در انتخابات به افرادی نيازمندیم که 
قدرت مدیریت، برنامه و تجربه داشته باشند« 
تصریح کرد: ظریف فردی دیپلمات است که 
مى تواند دیپلماسى کشور را به پيش ببرد. 
ــراد دیگری تجربه اجرایى  ممکن اســت اف
بيشتری نسبت به ظریف داشته باشند اما 
جاذبه ظریف را ندارند. این درحالى است که 
بسياری از اصلاح طلبان پيشتر سرسختانه با 
ایده حمایت از ظریف مخالفت کرده بودند. 
 احزابى مثل اتحاد ملت و اعتماد ملى خواهان 
معرفى گزینه اصلاح طلب خالص هستند و 
برخى فعالان سياسى مثل جلال جلالى زاده 
و ناصر قوامى نيز ظریف را حتى در وزارت 
ریاست  ــرای  ب و  دانند  مى  ناموفق  خارجه 
جمهوری مناسب نمى بينند. ندای ایرانيان 
اما از جمله احزابى است که از کاندیداتوری 
ظریف استقبال خواهد کرد. صادق خرازی و 
یکى دیگر از اعضای شورای مرکزی این حزب 
از رایزنى با ظریف خبر داده بودند. کارگزاران 
هم هميشه سردمدار حمایت از گزینه های 
غير اصلاح طلب بوده اند و همين چند روز 
قبل محسن هاشمى خبر داد نظرها درباره 

ظریف مثبت تر است.

اصرار از اصلاحات امتناع از ظریف 
پس از ندای ایرانیان و کارگزاران، حزب جمهوریت نیز به صف حامیان کاندیداتوری 

ظریف پیوست. منتجب نیا: ورود ظریف به انتخابات شور و هیجان ایجاد می کند

سید حسن خمینی: هرکس دلش به حال ایران 
می سوزد باید شرایط انتخابات بسیار پرشکوه 

را فراهم کند 

حجت الاسلام و المسلمين سيد حسن خمينى در 
دیدار دبيرکل و جمعى از اعضای حزب مردم سالاری، 
تاکيد کرد: اگر به دنبال عزت هستيم و مى خواهيم 
وقتى در مقابل خارجى ها مى ایستيم و مذاکره مى 
کنيم امتياز گزاف ندهيم و حقّ مان را عزتمندانه 
بگيریم، مردم باید در صحنه باشند. اگر به دنبال رفاه 
هستيم، باید مردم همدلى کنند و همراه شوند. وی 
با تأکيد بر اهميت نظر اکثریت جامعه در اداره کشور 
ــزود: احتمال خطا در تصميمى که همه یا اکثر  اف
مى گيرند کمتر است، بنابراین جامعه باید بر مدار 
اکثریت باشد.  وی با بيان این که تأثير کلام امام برای 
این بود که عمق این سخن تا خانه تک تک مردم ایران 
بود، تصریح کرد:  امروز هرکس دلش به حال ایران، 
فرزندان و نسل های آینده اش مى سوزد باید شرایط 
یک انتخابات بسيار پرشکوه را فراهم کند. این اتفاق 
با شعار محقق نمى شود و شرایط و لوازم خاص خود را 

دارد. باید همه شهروندان احساس 
کنند در این انتخابات نماینده 
دارنــد که حرف آن ها را بزند. 

اگر سرمایه های اجتماعى کم 
شده باید آن را برگردانيم./

جماران

سرلشکر صفوی: تا ۳۰ سال آینده هیچ کشوری 
تنها قدرت برتر جهان نخواهد بود

سردار سرلشکر یحيى رحيم صفوی، دستيار و مشاور 
عالى فرماندهى معظم کل قوا در تشریح جزئيات 
تغيير و تحولات آینده جهان گفت: تا 30 سال آینده 
هيچ کشوری تنها قدرت برتر جهان نخواهد بود و دیگر 
در جهان قدرت هژمون نخواهيم داشت بلکه جهان 
شاهد ظهور و بروز نظام چندقطبى قدرت خواهد 
بود و احتمالا  نظام قدرت از غرب عالم به سمت شرق 
حرکت خواهد کرد و قدرت بزرگ شرقى مرکب از 
کشورهای چين، هند، روسيه، ژاپن، ایران و شاید 
پاکستان و اندونزی در قاره آسيا شکل خواهد گرفت 
و ایران با داشتن  موقعيت ژئوپليتيکى  برتر و حکومت 
با ثبات و مقتدر با تمامى این کشورها مى تواند تعامل 
سازنده در همه حوزه ها داشته باشد. وی افزود: حتى 
ممکن است در حوزه های اقتصادی نيز شاهد جابه 
جایى قدرت باشيم و شبکه های اقتصادی غيردولتى 
مبتنى بر فناوری های جدید با برخورداری از ظرفيت 
ها و منابع اقتصادی، برخى از قدرت های ملى را نيز 
پشت سر بگذارند. مبنای این تغيير و تحول قدرت، 
عوامل اقتصاد، فرهنگ وفناوری های جدید خواهد 
بود. این استاد جغرافيای سياسى و ژئوپليتيک  با 
تأکيد بر ضــرورت تدوین راهبرد ملى در کشور در 
مواجهه با جهان جدید گفت: از نظر من در راهبرد 
ملى خودمان باید با آینده پژوهى روند قدرت در جهان 
آینده دو راهبرد نگاه به شرق  و نگاه به همسایگان در 
اولویت قرار گيرد. وی ادامه داد: ما باید توسعه روابط 
با کشورهای همسایه را جدی بگيریم. 1۵ کشور 
همسایه ما حدود 600 ميليون جمعيت دارد. در 
حوزه جذب گردشگر و حوزه صادرات دریا پایه و زمين 

باید پایه فعال تر باشيم و ما مى 
ميلياردها  سالانه  توانيم 
دلار کــالا و خدمات را به 

ــن کــشــورهــا صــادر  ای
کنيم./ ایسنا

هادی محمدی – روزهــا و هفته ها مى گذرند 
و دنيا همچنان منتظر اقدام عملى آمریکا برای 
اجرای وعده های انتخاباتى جو بایدن در خصوص 
بازگشت به برجام است؛ بازگشتى که آمریکایى ها 
مى گویند بدون رفع تحریم ها هم ممکن است اما 
جمهوری اسلامى تاکيد دارد بازگشت به برجام 
بــدون لغو همه تحریم ها بى معنى و بى ارزش 
اســت. در تــازه ترین تحول، محمدجواد ظریف 
وزیر امور خارجه کشورمان در نامه ای به ژوزف 
بــورل مسئول سياست خارجى اتحادیه اروپــا، 
ضمن انتقاد شدید از عملکرد آمریکا و اروپا درباره 
موضوع برجام، تاکيد کرد در صورتى که طرف های 
مقابل به تعهدات برجامى خود عمل کنند ایران 
نيز به تعهدات عملى باز مى گردد. پس از انتشار 
غيررسمى برخى بخش های نامه ظریف به بورل، 
رسانه های غربى شروع به گمانه زنى های رسانه 
ای کردند و این نامه را در راستای طرح جدید ایران 
دانستند که قبلا وزیر خارجه از آن خبر داده بود. 
در پاسخ به این گمانه زنى ها، سعيد خطيب زاده 
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان بيان کرد: 
ظریف با هدف تشریح مواضع جمهوری اسلامى 
ایـــران در خصوص تحولات مرتبط با برجام، 
نامه ای خطاب به جوزف بورل، هماهنگ کننده 
کميسيون مشترک برجام، در مورخ 22 اسفند 

1399 )برابر با 12 مارس 2021( ارسال کرده، 
البته ایشان تاکنون نامه های متعددی به آقای 
بورل و پيش از وی خانم موگرینى در خصوص 
برجام  ارسال کرده و این نامه نيز در همين راستا 
ــت. وی تاکيد کــرد: این  ــال شده اس تهيه و ارس
نامه تبيين نگرش جمهوری اسلامى ایران است 
و حاوی هيچ طرحى نيست. همچنين در نامه 
کشورمان به هماهنگ  کننده کميسيون مشترک 
برجام اعلام شده که »چنان چه ایــالات متحده 
قصد دارد اقدامات متخلفانه خود در نقض برجام 
و تحميل تحریم های ظالمانه را اصلاح کند، اولين 
گام ضروری بازگشت به پایبندی کامل به عنوان 

طرف متخلف است.«

وزارت خارجه: اظهارات »آشنا« درباره برجام  	 
نظر شخصی اوست

سخنگوی وزارت خارجه در اعلام موضعى دیگر 
و در پى مصاحبه »حسام الدین آشنا« مشاور 
رئيس جمهور با روزنامه الاخبار و طرح مباحثى 
دربــاره برجام، اعــلام کــرد که نظرات مطرح 
شده در این مصاحبه شخصى است و با وزارت 
امــور خارجه یا محمدجواد ظریف وزیــر امور 
خارجه هماهنگى نشده است. وی افزود: موضع 
ایران در خصوص پایبند نبودن ایالات متحده 

به تعهدات قطعى اش ذیل قطعنامه 2231 
شــورای امنيت و مسير بازگشت این کشور به 
برجام روشن است که بارها توسط وزیر  خارجه 
ــت. خطيب  به دقــت و روشنى بيان شــده اس
زاده خاطرنشان کــرد: پس از رفــع تحریم ها 
توسط آمریکا، ایران همان گونه که مقام معظم 
رهبری اعــلام فرموده انــد اقــدامــات جبرانى 
خود را متوقف مى کند و مرجع راستى آزمایى 
نيز بر اساس برجام آژانس بين المللى انرژی 
اتمى است. حسام الدین آشنا مشاور رئيس 
جمهور در مصاحبه با روزنامه الاخبار گفته بود: 
»موضع ظریف در چارچوب برجام و کميسيون 
رفع اختلافات طرف های برجام است. موضع 
ظریف نهایت آن چيزی است که ایران مى تواند 
تعهدات  به  بازگشت  بپذیرد  که  کند  عرضه 
به صورت همزمان باشد و راستى آزمایى توسط 
اتحادیه اروپا انجام شود.« در سوی دیگر »جيک 
ساليوان«، مشاور امنيت ملى کاخ سفيد به 
انتقادهای »مایک پمپئو«، وزیر خارجه سابق 
آمریکا از سياست های دولت فعلى کشورش در 
قبال ایران پاسخ داد. جيک ساليوان در بخش 
دیگری از ادعاهایش گفت: »دیپلماسى با ایران 
در جریان است، البته نه به شکل مستقيم. در 
مقطع فعلى منتظریم بشنویم ایرانى ها چطور 

مى خواهند پيش بروند.« او گفته، گفت وگوها از 
کانال اروپایى ها و از کانال های دیگر ادامه دارد. 
مشاور امنيت ملى کاخ سفيد در ادامــه درباره 
دیپلماسى با ایران گفت: »آسان نخواهد بود ولى 
معتقدیم ما در یک روند دیپلماتيک قرار داریم که 

مى توانيم به هدفمان دست پيدا کنيم.«

ویک: آمریکا به ایران بدهکار است	 
همچنين نشریه آمریکایى »ویک« در یادداشتى 
به قلم »برایان کوپر« نوشت، »جو بایدن« رئيس 
جمهور آمریکا باید تحریم ها عليه ایران را بردارد 
و بــرای بازگشت به برجام، حسن نيت نشان 
دهد. در این یادداشت آمده است: »جو بایدن 
 2020 در تبليغات انتخاباتى خود در سال 
وعده داد، هر تلاشى که بتواند برای بازگشت 
به برجام انجام خواهد داد اما ۵0 روز پس از 
ــاز ریاست جمهوری او، پيشرفتى در این  آغ
زمينه حاصل نشده و برجام در آستانه فروپاشى 
است«. کوپر نوشت: »اکنون که بایدن رئيس 
جمهور است، باید به عنوان بخشى از مذاکرات 
برای بازگشت به برجام، طيف گسترده ای از 
تحریم های ایران را لغو کند تا هم حسن نيت 
خود را نشان دهد و هم در راستای کمک های 
بــاشــد. آمریکا  بــرداشــتــه  ــام  بشردوستانه گ
آسيب های شدیدی به دولت و مردم ایران که در 
بحران شيوع ویروس کرونا به سر مى برند، وارد 
کرده است. آمریکا در این خصوص به ایرانى ها 

بدهکاری دارد«.

نامه انتقادی ایران به اروپا 
خطیب زاده: نامه وزیر خارجه به مسئول اتحادیه اروپا تبیین نگرش جمهوری اسلامی است و حاوی هیچ طرحی نیست


